
ZARZĄDZENIE NR 16.2022 
WÓJTA GMINY WĄSEWO 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Wąsewo na rok 2022 

Na podstawie art. 257, pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz.305 ze zm.) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.222.2021 Rady Gminy Wąsewo z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2022 z późn. zm., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 211 818,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 20 307 537,00 zł, w tym: dochody bieżące 
18 840 679,00 zł; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 211 818,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 25 371 103,53  zł, w tym: wydatki bieżące 
19 288 243,53  zł; 

3) zwiększa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi  ustawami o kwotę 211 818,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. Plan dochodów i wydatków wynosi 4 032 393,00 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsewo 
 
 

Rafał Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C9D1B2-7C6A-42E3-B5D5-41B67ED67A4A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO ZARZĄDZENIA NR 16.2022 

 Wójta Gminy Wąsewo z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy Wąsewo na rok 2022 

 

DOCHODY: 

Zwiększa się dochody budżetu gminy Wąsewo o kwotę 211 818,00 zł w związku  

z otrzymaną decyzją: 

Rozdział 85295 – na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 30 z dnia 15.03.2022 r. 

przyznana  została dotacja na  sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 

obsługi tego zadania w kwocie 211 818,00 zł. 

 

WYDATKI 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 211 818,00 zł, wg poniżej wymienionej 

klasyfikacji budżetowej: 

Rozdział 85295 – zgodnie z przyznaną dotacją wprowadza się środki na sfinansowanie wypłat 

dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania w kwocie 211 818,00 zł . 

 

 

Dokonuje się przesunięcia wydatków w kwocie 70 000,00 zł z zakupu usług pozostałych  

w Urzędzie gminy na zakup usług pozostałych związanych z pozostałą działalnością 

administracyjną. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C9D1B2-7C6A-42E3-B5D5-41B67ED67A4A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 211 818,00

0,00 0,00

85295 0,00 211 818,00

0,00 0,00

0,00 211 818,00

razem: 0,00 211 818,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 211 818,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 16.2022                                                                                    

Wójta Gminy Wąsewo z dnia 22 marca 2022r. 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 20 095 719,00 20 307 537,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
490 608,00 490 608,00

majątkowe 1 466 858,00 1 466 858,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
490 608,00 490 608,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

majątkowe

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 211 818,00

bieżące 18 628 861,00 18 840 679,00

Pozostała działalność 0,00 211 818,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Pomoc społeczna 411 760,00 623 578,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

                                                                                                  Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C9D1B2-7C6A-42E3-B5D5-41B67ED67A4A. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 061 106,07 3 061 106,07 2 837 433,07 2 378 149,00 459 284,07 3 866,00 219 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 061 106,07 3 061 106,07 2 837 433,07 2 378 149,00 459 284,07 3 866,00 219 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 648 857,07 2 648 857,07 2 643 850,07 2 274 066,00 369 784,07 0,00 5 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 578 857,07 2 578 857,07 2 573 850,07 2 274 066,00 299 784,07 0,00 5 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182 206,00 182 206,00 100 540,00 38 040,00 62 500,00 3 866,00 77 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252 206,00 252 206,00 170 540,00 38 040,00 132 500,00 3 866,00 77 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 148 941,69 1 148 941,69 709 551,69 441 001,82 268 549,87 39 720,00 399 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211 818,00 211 818,00 4 153,00 4 153,00 0,00 0,00 207 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 360 759,69 1 360 759,69 713 704,69 445 154,82 268 549,87 39 720,00 607 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 720,00 59 720,00 0,00 0,00 0,00 39 720,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211 818,00 211 818,00 4 153,00 4 153,00 0,00 0,00 207 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271 538,00 271 538,00 4 153,00 4 153,00 0,00 39 720,00 227 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 16.2022                                                                    

Wójta Gminy Wąsewo z dnia 22 marca 2022r. 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne
na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

75095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C9D1B2-7C6A-42E3-B5D5-41B67ED67A4A. Podpisany Strona 1



20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 665,00 207 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 665,00 227 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 470,39 3 470,39 3 470,39 3 470,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 470,39 3 470,39 3 470,39 3 470,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

597,60 597,60 597,60 597,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

597,60 597,60 597,60 597,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85,01 85,01 85,01 85,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85,01 85,01 85,01 85,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

25 159 285,53 19 076 425,53 13 527 885,43 8 588 724,51 4 939 160,92 843 301,00 4 492 049,10 0,00 0,00 213 190,00 6 082 860,00 6 082 860,00 0,00 0,00

-70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281 818,00 281 818,00 74 153,00 4 153,00 70 000,00 0,00 207 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 371 103,53 19 288 243,53 13 532 038,43 8 592 877,51 4 939 160,92 843 301,00 4 699 714,10 0,00 0,00 213 190,00 6 082 860,00 6 082 860,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy
po zmianach 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

w tym:
Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki 

bieżące wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wydatki razem:

po zmianach 468 051,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 468 051,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C9D1B2-7C6A-42E3-B5D5-41B67ED67A4A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 030,00 212 848,00

85295 Pozostała działalność 0,00 211 818,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 211 818,00

3 820 575,00 4 032 393,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 030,00 212 848,00

85295 Pozostała działalność 0,00 211 818,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 207 665,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 470,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 597,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 85,01

3 820 575,00 4 032 393,00

3 470,39

597,60

85,01

211 818,00Razem:

Załącznik Nr 3 do Zarządenia Nr 16.2022                                                                 

Wójta Gminy Wąsewo z dnia 22 marca 2022r. 

211 818,00

211 818,00

207 665,00

Wydatki

Zmiana

211 818,00

Razem: 211 818,00

Zestawienie zmian w  dochodach  i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2022 r. - dochody

Zmiana

211 818,00

211 818,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C9D1B2-7C6A-42E3-B5D5-41B67ED67A4A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

